
 
Ostravská univerzita – Dechové hudební nástroje 

  

 
  
S M L O U V A  O  K O U P I  M O V I T É  V Ě C I   

 DLE § 2079 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU  
 
 
 
Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Zastoupená:    prof. MUDr. Janem Latou, CSc. – rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ 61988987 
bankovní spojení:  ČNB Ostrava 
č. účtu:   931761/0710 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 

Praha Music Center spol. s r.o., 
Ocelářská 937/39, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
IČO 18626459, DIČ CZ18626459 

podnikatel zapsaný v zapsán v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č.2159 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1947722/0800 

Tel.: 226011111, fax: 226011112 

E-mail: jiri.ciller@pmc.cz 

(dále jen „prodávající“) 

zastoupen: Ing. Jindřich Střelka  

   

 
uzavírají následující smlouvu 

I. 
Účel smlouvy 

(1)  Kupující kupuje věc, která je předmětem smlouvy za účelem zajištění umělecké výuky 
kupujícího v rámci projektu „OP VVV „Tvůrčí centrum Fakulty umění“, 
 reg.č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002345. Tento projekt je spolufinancován EU“. 

(2)  Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem s oprávněním, znalostmi a zkušenostmi 
potřebnými k profesionálnímu splnění svých závazků z této smlouvy v nejvyšší kvalitě a zavazuje se 
tak učinit. 

II. 

Věc, která je předmětem koupě 

Předmětem koupě je věc či věci vymezené v příloze č. 1- Specifikace předmětu plnění, této smlouvy 
(dále jen „věc“), která bude dodávána v rámci veřejné zakázky. Prodávající prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem věci. 



Smlouva o koupi 

Strana 2 
(celkem stran 6) 

Prodávající prohlašuje, že věc: 
a. je nová, 
b. je vhodná k účelu, pro nějž ji kupující kupuje, jakož i k účelu obvyklému, 
c. odpovídá všem příslušným právním a technickým normám, 
d. je bez vad, ať již faktických, právních nebo jiných, zejména na ní neváznou žádná práva 

třetích osob. 
e. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění smlouvy a 

má oprávnění jej na území České republiky poskytovat za úplatu 

III. 
Závazky smluvních stran 

(1)  Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k ní.  

(2)  Závazek prodávajícího odevzdat věc zahrnuje i: 
a. dopravu věci na místo jejího odevzdání, 
b. seřízení a naladění nástroje, 
c. provedení servisu po dobu záruční doby v rozsahu dle čl. X. záruka za jakost  
d. předání dokladů, které jsou nutné k užívání věci, zejména návodů k použití v českém 

jazyce, a příp. které se k věci jinak vztahují. Věc bude prodávajícím odevzdána 
s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud 
takové existují, tedy ve formě standardně poskytované primárním výrobcem. 
Prodávající je povinen kupujícímu s věcí odevzdat také návod/návody v českém 
jazyce, jsou-li nutné pro používání věci. 

e. předání dodacích listů kupujícímu. 
(3)  Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícími kupní cenu. 

IV. 

Odevzdání a převzetí 

(1)  Místem plnění je Ostravská univerzita, Fakulta umění, Sokolská tř. 17, 702 00 Ostrava. 
(2)  Předmět plnění bude dodán do 14 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
(3)  O zvoleném termínu informuje prodávající kupujícího alespoň 3 pracovní dny předem.  
(4)  Kupující není povinen převzít částečné plnění; může tak ale učinit. 
(5)  Kupující nabude vlastnické právo převzetím věci. Vytkl-li kupující vady plnění, přechází na 

něj nebezpečí škody na věci až odstraněním vad. 
a. Osoba odpovědná za převzetí předmětu plnění je prof. Dušan Foltýn, 

dusan.foltyn@osu.cz , tel.: 553 46 2938, e-mail.: dusan.foltyn@osu.cz 
  
 Kontaktní osoby za prodávajícího: 

a. Mgr. Jiří Ciller, tel.: +420 602 355 374, e-mail: jiri.ciller@pmc.cz  

V. 

Kupní cena 

(1)  Smluvní strany ujednaly kupní cenu za dodávku  ve výši:  

Sjednaná cena část 1 – 2.982.471,-Kč bez DPH 
 
 

mailto:dusan.foltyn@osu.cz
mailto:jiri.ciller@pmc.cz


Smlouva o koupi 

Strana 3 
(celkem stran 6) 

(2)  Ujednaná cena je cenou pevnou a nepřekročitelnou. DPH bude účtována a hrazena 

v zákonné výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Jakékoliv jiné daně, poplatky, cla 

a podobné platby jdou k tíži prodávajícího. 

(3)  Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na plnění podle této smlouvy, byť by 

ve smlouvě nebyly výslovně uvedeny. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

VI. 

Placení kupní ceny 

 
(1) Kupující zaplatí kupní cenu po převzetí věci a odstranění případných vad věci vytknutých při 

převzetí; prodávající nemá dříve právo fakturovat kupní cenu ani právo na zálohu či část kupní 
ceny. Převezme-li kupující částečné plnění, je prodávající oprávněn fakturovat tomu odpovídající 
část kupní ceny. 

(2) Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím se 
splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí 
i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

(3) Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden text: Faktura bude uhrazena z projektu OP VVV 
„Tvůrčí centrum Fakulty umění“, reg.č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002345. Tento projekt je 
spolufinancován EU. 

(4) Kupní cenu zaplatí kupující bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy; nebude-li tento účet ke dni zadání příkazu k úhradě účtem, který je zveřejněn správcem 
daně dle zákona o DPH, pak na takový účet. Bude-li takových účtů více, pak na ten z nich, který 
prodávající písemně určil, jinak na kterýkoliv z nich dle volby kupujícího. Není-li žádné bankovní 
spojení účtu správcem daně zveřejněno, je kupující oprávněn pozdržet platby až do 30. dne poté, 
kdy jej prodávající písemně upozorní na zveřejnění nového čísla účtu. 

(5) prodávající je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 
financni.uctarna@osu.cz. 

VII. 

Nespolehlivý plátce DPH 

(1) Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH: 
a. je povinen to kupujícímu neprodleně, nejpozději však při poskytnutí prvního poté 

následujícího zdanitelného plnění, oznámit a sdělit mu potřebné údaje pro úhradu DPH z 
daného plnění přímo příslušnému správci daně.  

b. má kupující právo snížit jakékoliv další úhrady prodávajícímu o DPH a odvést DPH 
z daného plnění za prodávajícího. 

(2) Prodávající, který je nebo se stane plátcem DPH je povinen kupujícímu neprodleně po uzavření 
smlouvy nebo poté, co se stane plátcem DPH, písemně sdělit bankovní spojení jeho účtu, které 
zveřejnil správce daně, neuvedl-li jej již v záhlaví smlouvy, a dále písemně kupujícímu neprodleně 
oznamovat jakékoliv změny tohoto údaje. 



Smlouva o koupi 

Strana 4 
(celkem stran 6) 

VIII. 

Námitky proti fakturaci 

(1) Kupující je oprávněn vznést písemně námitky proti fakturaci do 7 dnů ode dne, kdy mu je faktura 
doručena; podáním námitek se přetrhne běh lhůty k zaplacení kupní ceny. Prodávající písemně 
vyrozumí kupujícího o vyřízení námitek do 7 dnů ode dne, kdy je obdržel. 

(2) Pokud prodávající námitky uzná jako oprávněné, bude přílohou vyrozumění opravená faktura; 
nevyjádří-li se prodávající v ujednané lhůtě, platí, že námitky jako oprávněné uznává. V těchto 
případech běží k zaplacení kupní ceny nová lhůta v délce 30 dnů od doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

(3) Pokud prodávající námitky neuzná, uvede ve vyrozumění přiléhavé odůvodnění, proč s námitkami 
nesouhlasí; kupní cena je v takovém případě splatná do 15 dnů od doručení vyrozumění se všemi 
náležitostmi kupujícímu. 

IX. 

Práva z vadného plnění 

(1)  Bez ohledu na to, je-li vadné plnění podstatným nebo nepodstatným porušením smlouvy, 
má kupující dle své volby právo: 

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 
b. na odstranění vady opravou věci, 
c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
d. odstoupit od smlouvy zcela nebo jen ohledně vadného plnění. 

(2)  Kupující oznámí prodávajícímu vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do 1 
měsíce od zjištění vady. Práva dle odstavce 1 a právo k volbě mezi nimi má kupující i tehdy, jestliže je 
neuplatnil včas, ledaže volbu po uplynutí lhůty neučiní ani do 1 týdne od doručení písemné výzvy 
prodávajícího. 

X. 

Záruka za jakost 

(1) Na dodaný předmět plnění poskytne prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 24 
kalendářních měsíců od jeho předání, není-li v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
stanoveno jinak. 

(2) Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí předmětu plnění. Během trvání 
záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný servis na dodané zboží. 
Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti 
s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající. 

 XI. 

Odstranění vad 

 
(1) Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže předmět plnění užívat pro vady, za které 

odpovídá prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení 
(2) Po oznámení vady včetně způsobu, jakým se vada projevuje, a zvoleného způsobu nápravy nebo 

odstranění vady (reklamace), má prodávající povinnost reklamaci prověřit a do 10 pracovních dnů 
od dne doručení reklamace oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v 
uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 



Smlouva o koupi 

Strana 5 
(celkem stran 6) 

(3) I v případech, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě 
prodávající kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 

(4) Záruka se vztahuje na závady z výroby a závady materiálu, nikoli na opotřebení nástroje. 
(5) Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady bezodkladně, nejpozději však do 30 

pracovních dnů ode dne doručení reklamace, a to i v případě, že odstraňování vady provede 
prodávající třetí osobou.  Prodávající po analýze závady předmět plnění opraví buď v místě plnění, 
nebo sepíše se zmocněnou osobou kupujícího protokol o převzetí předmětu plnění do opravy.  
Pokud se prodávající dostane do prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn 
účtovat prodávajícímu jako sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

(6) Prodávající poskytne kupujícímu servisní podporu s možností hlášení závad v pracovní dny v době 
od 09.00 hod. do 16.00 hod. po dobu trvání záruky. 

E-mail pro servisní zásah: jiri.ciller@pmc.cz 

Kontaktní telefon:  +420 602 355 374. 

 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

(1) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle než 14 
dnů v prodlení s plněním své povinnosti dle čl. III. této smlouvy. 

(2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem 
DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího. 

(3) Kupující má právo od smlouvy odstoupit v případě, že výdaje, které mu na základě smlouvy měly 
vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným správním orgánem 
kráceny nebo označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotace. 

(4) Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem není dotčena. 

XIII. 

Smluvní pokuty 

(1)  Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu, tj. s úhradou 
ceny plnění ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu jako sankci smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  
 

(2)  Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči kupujícímu, tj. s dodáním 
předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu jako 
sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 
       XIV.  

Závěrečná ujednání 

(1) Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou uchovávány způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu kontroly mají právo 
přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 



Smlouva o koupi 

Strana 6 
(celkem stran 6) 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty 
se vztahuje i na případné subdodavatele prodávajícího. 

 
(2) Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

(3) Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o 
registru smluv“). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně 
všech jejich změn a dodatků, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné 
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy včetně všech jejich změn a dodatků dle příslušného zákona o registru smluv.  

 
(4) V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kupující 

uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

 
(5) Kupující zveřejní smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků dle odstavce 3 a 4 v plném znění. V 

případě, že smlouva obsahuje utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, 
osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné 
informace“), je prodávající povinen nejpozději v den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit 
kupujícímu, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto 
části smlouvy (chráněné informace) pak kupujícím nebudou uveřejněny. V opačném případě je 
prodávající seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy v plném znění dle citovaných zákonů 
se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva neobsahuje ani jiné chráněné 
informace a prodávající s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

 
(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 

Registru smluv. O této skutečnosti kupující prodávajícího uvědomí. 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Nabídkový list 
 
V Praze dne ……………….. 2018 V Ostravě dne ………………… 2018 
 
 
 
 ……………………………………. ……………………………………. 
 Prodávající Kupující 

        prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity 

 
 


